
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE, 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ORAZ 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Ostoja Lidzbarska PLH280012 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1098) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 3 

marca 2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Lidzbarska 

PLH280012 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 985; Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 825; Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 

2281) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami 

ochrony obszaru Natura 2000 Ostoja Lidzbarska PLH280012 lp. 14 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Przedmiot ochrony Opis zagrożenia 

14. 91D0 Bory i lasy 

bagienne (Vaccinio 

uliginosi-Betuletum 

pubescentis, Vaccinio 

uliginosi-Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

borealne 

Istniejące:  
B02.04: usuwanie martwych i umierających drzew 
I01 Obce gatunki inwazyjne – obecność czeremchy amerykańskiej w niektórych płatach siedliska 
Potencjalne:  
I02: problematyczne gatunki rodzime – ekspansja gatunków roślin zielnych (szczególnie 

trzęślicy, trzcinnika, jeżyn, czernicy, orlicy) 
J02.01: zasypywanie terenu, melioracje i osuszanie – ogólnie 
J03.01: zmniejszenie lub utrata określonych cech siedliska 
K02.03: eutrofizacja (naturalna) 

2) w załączniku nr 5 Działania ochronne w obszarze Natura 2000 Ostoja Lidzbarska PLH280012 ze 

wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania: 

a) lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

Lp. Przedmiot 

ochrony 
Działania ochronne Obszar wdrażania 

Termin 

wykonania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 
1. 

 

 

 

 

 

3160 Naturalne, 

dystroficzne 

zbiorniki wodne 

 

 

 

Modyfikacja metod gospodarowania w 

zlewni jezior poprzez: 
- wprowadzenie do Programu Ochrony 

Przyrody Nadleśnictwa Lidzbark oraz do 

ew. regulaminu użytkownika rybackiego 

zapisów ograniczających stosowanie 

zanęt wędkarskich w obrębie jezior do 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-584-f-00 

 

 

Cały okres 

obowiązywania 

planu zadań 

ochronnych 

(dalej PZO) 

 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, a 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 29 czerwca 2021 r.

Poz. 2490



0,5 kg na wędkarza jednorazowo;  
- w przypadku zrębów zupełnych 

pozostawienie pasa drzewostanu o 

szerokości 30 m od granicy siedliska, w 

tym pasie zrywka nasiębierna z 

minimalizacją naruszenia pokrywy 

glebowej. 

 porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
Gmina Lidzbark, obr. 

Klonowo, dz. nr 167/1 
Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

b) lp. 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

7. 6410 

Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Działanie obligatoryjne:  
- zachowanie siedliska przyrodniczego 

stanowiącego przedmiot ochrony 

położony na trwałych użytkach 

zielonych; 
- ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe. 
Zalecany nadzór przyrodniczy 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-634-b-00 (część);  
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, posiadacz lub 

zarządca obszaru 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-31-i-00 (część),  
12-01-3-11-31-k-00 (część) 
Gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo, dz. nr 23/2;  
gmina Górzno, obręb Fiałki, 

dz. nr: 429 (część), 430; 
gmina Górzno, obręb 

Szynkówko, dz. nr: 134/1 

(część), 134/2 (część), 194/1 

(część) 
8. 6410 

Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Działanie fakultatywne: 
Użytkowanie zgodne z wymogami 

odpowiedniego pakietu rolno-

środowiskowo-klimatycznego w 

ramach obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę siedliska. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-634-b-00 (część);  

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów prawa 

albo w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-31-i-00 (część),  
12-01-3-11-31-k-00 (część);  
Gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo: 23/2; gmina Górzno, 

obręb Fiałki: 429 (część), 430; 
Gmina Górzno, obręb 

Szynkówko: 134/1 (część), 

134/2 (część), 194/1 (część) 

c) po lp. 8 dodaje się lp. 8a w brzmieniu: 

8a. 6410 

Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Działanie fakultatywne: 
Usunięcie nalotu drzew i krzewów. 
Ekstensywne koszenie co 2-3 lata, po 

15 września. Usuwanie skoszonej 

biomasy. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Od 5. roku 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2490



wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów prawa 

albo w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

d) lp. 9-11 otrzymują brzmienie: 

9. 6410 

Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Obniżanie poziomu piętrzenia wody 

(rozbiórka tam, syfony przelewowe), 

ewentualny odłów lub odstrzał 

osobników bobra – w celu ograniczenia 

presji wywieranej przez bobra 

europejskiego. 
W przypadku konfliktu między 

ochroną siedliska przyrodniczego, a 

ochroną bobra, pierwszeństwo ochrony 

przyznać siedlisku. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
07-11-2-13-634-b-00 (część); 
07-11-2-16-803-o-00 (część); 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, a 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-31-i-00 (część),  
12-01-3-11-31-k-00 (część); 

Gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo, dz. nr 23/2;  
gmina Górzno, obręb Fiałki, 

dz. nr: 429 (część), 430; 
gmina Górzno, obręb 

Szynkówko, dz. nr: 134/1 

(część), 134/2 (część), 194/1 

(część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

zobowiązania podjętego w 

związku z korzystaniem z 

programów wsparcia z tytułu 

obniżenia dochodowości albo 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 
10. 6510 Niżowe i 

górskie świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Działanie obligatoryjne:  
- zachowanie siedliska przyrodniczego 

stanowiącego przedmiot ochrony 

położony na trwałych użytkach 

zielonych; 
- ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk, dz. nr: 60/3 (część); 

156/5 (część); obręb Fiałki, dz. 

nr: 8/1 (część), 8/3 (część), 

275/4, 275/5 (część), 276/4, 

276/5 (część), 277/7, 277/11, 

305/11 (część), 284 (część), 

285/1, 286/2 (część), 286/3, 

286/5, 286/6, 286/7, 434/1 

(część), 434/2 (część); 
obręb Górzno 2, dz. nr 11; 
gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo, dz. nr 23/2 (część); 
obręb Radoszki, dz. nr: 421/1 

(część), 425 (część), 426 

(część); 388, 444, 437 (część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, posiadacz lub 

zarządca obszaru 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-44-e-00 (część),  
12-01-3-11-44-f-00 (część),  
12-01-3-15-86-x-00,  
12-01-3-15-86-y-00 (część), 
12-01-3-11-14-h-00, 
12-01-3-11-14-a-00, 
12-01-3-11-14-d-00 (część) 
Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 1 
07-11-2-16-803-o-00 (część), 
07-11-2-16-822-d-00 (część) 
Płat 2 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

11. 6510 Niżowe i 

górskie świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Działanie fakultatywne: 
Użytkowanie zgodne z wymogami 

odpowiedniego pakietu rolno-

środowiskowo-klimatycznego w 

ramach obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę siedliska. 

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk, dz. nr: 60/3 (część); 

156/5 (część); 
obręb Fiałki, dz. nr: 8/1 

(część), 8/3 (część), 275/4, 

275/5 (część), 276/4, 276/5 

(część), 277/7, 277/11, 305/11 

(część), 284 (część), 285/1, 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo na 

podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2490



286/2 (część), 286/3, 286/5, 

286/6, 286/7, 434/1 (część), 

434/2 (część); 
obręb Górzno 2, dz. nr 11; 
gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo, dz. nr 23/2 (część); 
obręb Radoszki, dz. nr: 421/1 

(część), 425 (część), 426 

(część); 388, 444, 437 (część) 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub 

własność jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa 

albo w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-44-e-00 (część),  
12-01-3-11-44-f-00 (część),  
12-01-3-15-86-x-00,  
12-01-3-15-86-y-00 (część), 
12-01-3-11-14-h-00, 
12-01-3-11-14-a-00, 
12-01-3-11-14-d-00 (część) 

e) po lp. 11 dodaje się lp. 11a i 11b w brzmieniu: 

11a. 6510 Niżowe i 

górskie świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Działanie fakultatywne: 
Usunięcie podrostu drzew i 

krzewów. 
Ekstensywne koszenie, 1 raz w roku 

w terminie od 15 czerwca do 30 

września. Usuwanie skoszonej 

biomasy. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
07-11-2-16-822-d-00 (część) 

Od 5. roku 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub 

własność jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
11b. 6510 Niżowe i 

górskie świeże łąki 

użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Działanie fakultatywne: 
Ekstensywne koszenie, 1 raz w roku 

w terminie od 15 czerwca do 30 

września. Usuwanie skoszonej 

biomasy. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 2: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Od 5. roku 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w odniesieniu 

do gruntów stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub 

własność jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa albo 

w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2490



f)  lp. 12 i 13 otrzymują brzmienie: 

12. 7110 Torfowiska 

wysokie z 

roślinnością 

torfotwórczą 

(żywe) 

Usuwanie nalotu drzew i krzewów z 

płatów siedliska. Ścinka wykonywana 

na powierzchni ok. 20%, co roku inna, 

aż do czasu odkrzewienia całego płatu 

lub jednorazowo na płatach mniejszych 

niż 1 ha. Biomasę usunąć poza 

siedlisko. Termin wykonania od 

września do marca. W ramach 

działania zachować krzewy bagna 

zwyczajnego i borówki bagiennej 

(typowe dla siedliska). 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-593-i-00,  
07-11-2-13-584-d-00,  
07-11-2-13-585-b-00,  
07-11-2-13-597-h-00 (część), 
07-11-2-13-603-g-00 (część), 
07-11-2-13-613-m-00, 
07-11-2-13-613-n-00 
07-11-2-13-633-n-00 (część), 
07-11-2-12-674-h-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO. Co roku, aż 

do czasu 

odkrzewienia 

powierzchni 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków z 

zakresu ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, a w 

przypadku braku tych przepisów 

na podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-57-b-00 (część) 

13. 7110 Torfowiska 

wysokie z 

roślinnością 

torfotwórczą 

(żywe) 

Modyfikacja metod gospodarowania w 

zlewni torfowiska poprzez 

pozostawienie pasa drzewostanu o 

szerokości 30 m od granicy siedliska, 

w pobliżu którego dokonywane jest 

zrąb zupełny. W tym pasie zrywka 

nasiębierna z minimalizacją naruszenia 

pokrywy glebowej.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-593-i-00,  
07-11-2-13-584-d-00,  
07-11-2-13-585-b-00,  
07-11-2-13-597-h-00 (część), 
07-11-2-13-603-g-00 (część), 
07-11-2-13-613-m-00, 
07-11-2-13-613-n-00 
07-11-2-13-633-n-00 (część), 
07-11-2-12-674-h-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-57-b-00 (część) 

Nadleśnictwo Brodnica 

g) lp. 16-22 otrzymują brzmienie: 

16. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Działanie fakultatywne.  
Usuwanie nalotu drzew i krzewów z 

płatów siedliska. Ścinka wykonywana 

na powierzchni co najmniej 30%, co 

roku inna, aż do czasu odkrzewienia 

całego płatu lub jednorazowo w 

przypadku płatów mniejszych niż 1 

ha. Biomasę usunąć poza siedlisko. 

Termin wykonania od września do 

marca. W ramach działania zachować 

krzewy bagna zwyczajnego i borówki 

bagiennej (typowe dla siedliska). 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-590-l-00, 
07-11-2-13-586-g-00, 
07-11-2-13-597-h-00 

(część), 
07-11-2-13-604-d-00, 
07-11-2-12-698-b-00 

(część)  

1. połowa 

obowiązywania 

PZO. Co roku, aż 

do czasu 

odkrzewienia 

powierzchni 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa, a w przypadku braku 

tych przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-2-e-00 

(część);  
12-01-3-15-76-c-00 

(część) 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr: 

125/5 (część), 134 

(część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
17. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Działania obligatoryjne: 
- zachowanie siedliska przyrodniczego 

stanowiącego przedmiot ochrony 

położonego na trwałych użytkach 

zielonych, 
- ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-590-l-00, 
07-11-2-13-586-g-00, 
07-11-2-13-597-h-00 

(część), 
07-11-2-13-604-d-00, 
07-11-2-12-698-b-00 

(część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, posiadacz lub 

zarządca obszaru 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-2-e-00 

(część);  
12-01-3-15-76-c-00 

(część) 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr: 

125/5 (część), 134 

(część) 
18. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Działanie fakultatywne: 
Użytkowanie zgodne z wymogami 

odpowiedniego pakietu rolno-

środowiskowo-klimatycznego w 

ramach obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-590-l-00, 
07-11-2-13-586-g-00, 
07-11-2-13-597-h-00 

(część), 
07-11-2-13-604-d-00, 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2490



siedliska. 07-11-2-12-698-b-00 

(część) 
na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-2-e-00 

(część);  
12-01-3-15-76-c-00 

(część) 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr: 

125/5 (część), 134 

(część) 

19. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Modyfikacja metod gospodarowania 

w zlewni torfowiska poprzez 

pozostawienie pasa drzewostanu o 

szerokości 30 m od granicy siedliska, 

w pobliżu którego dokonywane jest 

zrąb zupełny. W tym pasie zrywka 

nasiębierna z minimalizacją 

naruszenia pokrywy glebowej. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-590-l-00, 
07-11-2-13-586-g-00, 
07-11-2-13-597-h-00 

(część), 
07-11-2-13-604-d-00, 
07-11-2-12-698-b-00 

(część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

Nadleśnictwo Brodnica: 
12-01-3-11-2-e-00 

(część);  
12-01-3-15-76-c-00 

(część) 

Nadleśnictwo Brodnica 

Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk: 125/5 

(część), 134 (część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 
20. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i mechowisk 

Działania obligatoryjne: 
- zachowanie siedliska przyrodniczego 

stanowiącego przedmiot ochrony 

położonego na trwałych użytkach 

zielonych, 
- ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 

(część);  
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 

(część), 
07-11-2-16-822-d-00 

(część), 
Płat 2: 
07-11-2-16-803-o-00 

(część) 
Płat 3: 
07-11-2-16-803-o-00 

(część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, posiadacz lub 

zarządca obszaru 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, dz. nr: 197, 

198; 203; 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr 

150/1 (część) 
21. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i mechowisk 

Działanie fakultatywne: 
Użytkowanie zgodne z wymogami 

odpowiedniego pakietu rolno-

środowiskowo-klimatycznego w 

ramach obowiązującego PROW 

ukierunkowanego na ochronę 

siedliska. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 

(część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, działki ewid.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2490



197, 198; 203; 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr 

150/1 (część); 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 
22. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i mechowisk 

Działanie fakultatywne: 
Usuwanie nalotu drzew i krzewów z 

płatów siedliska. Ścinka wykonywana 

na powierzchni co najmniej 30%, co 

roku inna, aż do czasu odkrzewienia 

całego płatu lub jednorazowo w 

przypadku płatów mniejszych niż 1 

ha. Biomasę usunąć poza siedlisko.  
Termin wykonania od września do 

marca.  
W ramach działania zachować krzewy 

bagna zwyczajnego i borówki 

bagiennej (typowe dla siedliska). 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 

(część) 

1 połowa 

obowiązywania 

PZO. Co rocznie, 

aż do czasu 

odkrzewienia 

powierzchni 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa, a w przypadku braku 

tych przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 

Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, działki ewid.: 

197, 198; 203; 
Gmina Górzno, obręb 

Czarny Bryńsk, dz. nr 

150/1 (część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

h) po lp. 22 dodaje się lp. 22a i 22b w brzmieniu: 

22a. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i 

mechowisk 

Działanie fakultatywne: 
Usunięcie nalotu drzew i krzewów. 
Ekstensywne użytkowanie kośne – 

koszenie co 2-3 lata, po 15 września. 

Usuwanie skoszonej biomasy. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
07-11-2-16-822-d-00 (część) 
Płat 2: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Od 5. roku 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 
22b. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i 

mechowisk 

Działanie fakultatywne: 
Strona zachodnia płatu siedliska: 

Usuwanie nalotu drzew i krzewów. 
Usuwanie biomasy. 
 
Strona wschodnia płatu siedliska: 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 3: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Od 5. roku 

obowiązywania 

PZO 

Właściciel, dzierżawca lub 

posiadacz obszaru na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 albo 

na podstawie zobowiązania 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2490



Koszenie trzciny. Usuwanie biomasy. 

Ekstensywne użytkowanie kośne – 

koszenie co 2-3 lata. Usuwanie 

skoszonej biomasy. 
 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu 

terytorialnego zarządca 

nieruchomości w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

i) lp. 23 i 24 otrzymują brzmienie: 

23. 7230 Górskie i 

nizinne torfowiska 

zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i 

mechowisk 

Obniżanie poziomu piętrzenia wody 

(rozbiórka tam, syfony przelewowe), 

ewentualny odłów lub odstrzał 

osobników bobra – w celu ograniczenie 

presji wywieranej przez bobra 

europejskiego. 
W przypadku konfliktu między ochroną 

siedliska przyrodniczego, a ochroną 

bobra, pierwszeństwo ochrony przyznać 

siedlisku.  

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część), 
07-11-2-16-822-d-00 (część), 
Płat 2: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
Płat 3: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony 

środowiska na podstawie 

przepisów prawa, a w 

przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, działki ewid.: 197, 

198; 203; 
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk, dz. nr 150/1 (część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 
24. 7230 Górskie i 

nizinne torfowiska 

zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i 

mechowisk 

Modyfikacja metod gospodarowania w 

zlewni torfowiska poprzez 

pozostawienie pasa drzewostanu o 

szerokości 30 m od granicy siedliska, w 

pobliżu którego dokonywany jest zrąb 

zupełny. W tym pasie zrywka 

nasiębierna z minimalizacją naruszenia 

pokrywy glebowej. 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część), 
07-11-2-16-822-d-00 (część), 
Płat 2: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
Płat 3: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 (część) 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 

Nadleśnictwo Brodnica 

Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, działki ewid.: 197, 

198; 203; 
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk, dz. nr 150/1 (część) 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

j) lp. 27 otrzymuje brzmienie: 

27. 91D0 Bory i lasy 

bagienne (Vaccinio 

uliginosi-Betuletum 

pubescentis, Vaccinio 

uliginosi-Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

Zapobiegnięcie zubożeniu zasobów 

martwego drewna w siedlisku 

poprzez pozostawianie w 

drzewostanie martwych drzew z 

uwzględnieniem bezpieczeństwa 

ludzi i trwałości lasu. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-591-d-00 (część), 
07-11-2-13-591-f-00 (część), 
07-11-2-13-591-g-00 (część), 
07-11-2-13-609-g-00 (część), 
07-11-2-13-617-d-00 (część), 
07-11-2-13-618-d-00 (część), 
07-11-2-13-617-b-00 (część), 
07-11-2-13-617-c-00 (część), 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO  

Nadleśnictwo Lidzbark 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2490



borealne 07-11-2-13-642-b-00 (część), 
07-11-2-13-642-c-00 (część), 
07-11-2-13-642-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-g-00 (część), 
07-11-2-13-643-h-00 (część), 
07-11-2-12-673-n-00 (część), 
07-11-2-12-673-o-00 (część), 
07-11-2-12-673-p-00 (część), 
07-11-2-12-674-j-00 (część), 
07-11-2-12-674-l-00 (część), 
07-11-2-12-674-m-00 (część), 
07-11-2-12-674-o-00 (część), 
07-11-2-12-674-p-00 (część), 
07-11-2-12-678-f-00 (część), 
07-11-2-12-679-b-00 (część), 
07-11-2-12-679-g-00 (część), 
07-11-2-12-680-c-00 (część), 
07-11-2-12-680-d-00 (część), 
07-11-2-12-681-c-00 (część), 
07-11-2-12-692-j-00 (część), 
07-11-2-12-692-k-00 (część), 
07-11-2-12-692-m-00 (część), 
07-11-2-12-692-n-00 (część), 
07-11-2-12-692-o-00 (część), 
07-11-2-12-692-p-00 (część), 
07-11-2-12-693-b-00 (część), 
07-11-2-12-693-d-00 (część), 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-23-d-00, 
12-01-3-11-25-l-00, 
12-01-3-11-38-d-00, 
12-01-3-11-56-b-00, 
12-01-3-11-57-b-00 

Nadleśnictwo Brodnica 

k) po lp. 27 dodaje się lp. 27a w brzmieniu: 

27a. 91D0 Bory i lasy bagienne 

(Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-

Pinetum, Pino mugo-

Sphagnetum, Sphagno 

girgensohnii-Piceetum) i 

brzozowo-sosnowe 

bagienne lasy borealne 

W trakcie zabiegów 

gospodarczych usuwanie 

osobników czeremchy 

amerykańskiej, gatunku obcego 

geograficznie i ekspansywnego – 

wycinanie poniżej szyi 

korzeniowej lub wyrywanie z 

korzeniami.  
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-601-b-00 

(część), 
07-11-2-13-601-f-00 

(część) 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo 

Lidzbark 

l) lp. 34-38 otrzymują brzmienie: 

34. 91I0 Ciepłolubne dąbrowy 

(Quercetalia pubescenti-

petraeae) 

Wycięcie podszytu do zwarcia na 

poziomie 20% z wywiezieniem 

biomasy w okresie od 15 września 

do 15 listopada. 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO  

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa, a w przypadku braku 

tych przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

35. 91I0 Ciepłolubne dąbrowy 

(Quercetalia pubescenti-

petraeae) 

Usuwanie martwego drewna z dna 

lasu. Możliwe pozostawienie 

pojedynczych pni w ilości nie 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Brodnica 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2490



większej niż 5% miąższości 

drzewostanu 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

36. 91I0 Ciepłolubne dąbrowy 

(Quercetalia pubescenti-

petraeae) 

Prześwietlenie drzewostanu:  
- dążenie do osiągnięcia zwarcia 

drzew w I i II piętrze na poziomie 

nie więcej niż 0,7 łącznie; 
- prześwietlenie w drzewostanach 

prowadzić w oparciu o rębnie 

złożone. W pierwszej kolejności 

usuwać wszystkie drzewa poza 

dębem. 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Brodnica 

37. 91I0 Ciepłolubne dąbrowy 

(Quercetalia pubescenti-

petraeae) 

Wycięcie 10-20% podszytu. Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem obowiązków 

z zakresu ochrony środowiska 

na podstawie przepisów 

prawa, a w przypadku braku 

tych przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym nadzór 

nad obszarem Natura 2000 

38. 91I0 Ciepłolubne dąbrowy 

(Quercetalia pubescenti-

petraeae) 

Docelowo po ukształtowaniu się 

drzewostanu prowadzić gospodarkę 

rębniami złożonymi (rębnie II, III, 

IV, V). 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Brodnica 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2490



m) po lp. 38 dodaje się lp. 38a-38e w brzmieniu: 

38a. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

W płatach dąbrowy wycinać osobniki 

świerka i grabu z drzewostanu, a z 

podszytu osobniki grabu. 
W I i II piętrze drzew utrzymywać 

zwarcie na poziomie 0,7, preferować 

dęby, a w podszycie zwarcie nie 

wyższe niż 0,1. 
Stosować rębnie RB II i RB IVd, prace 

prowadzić należy w sezonie zimowym. 
Martwe drewno wywozić poza płat 

siedliska. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 1: 
07-11-2-12-691-l (część), 
07-11-2-12-691-m (część), 
07-11-2-14-712-a (część),  
07-11-2-14-712-b (część) 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

38b. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

W płatach dąbrowy wycinać osobniki 

sosny z drzewostanu. 
W I i II piętrze drzew utrzymywać 

zwarcie na poziomie 0,7, preferować 

dęby, a w podszycie zwarcie nie 

wyższe niż 0,1. 
Stosować rębnie RB II i RB IVd, prace 

prowadzić w sezonie zimowym. 
Martwe drewno wywozić poza płat 

siedliska. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 2: 
07-11-2-14-739-c (część), 
07-11-2-14-739-d (część),  
07-11-2-14-739-f (część) 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

38c. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

W płatach dąbrowy wycinać osobniki 

świerka z II piętra drzewostanu, a z I 

piętra usuwać świerka oraz pojedyncze 

dęby, tak aby w I i II piętrze drzew 

utrzymywać łącznie zwarcie na 

poziomie 0,7, a w podszycie zwarcie 

nie wyższe niż 0,1. 
Stosować rębnie RB II i RB IVd, prace 

prowadzić w sezonie zimowym. 
W trakcie zabiegów gospodarczych 

usuwać obcą geograficznie czeremchę 

amerykańską – wycinać poniżej szyi 

korzeniowej, wyrywać z korzeniami 

lub niszczyć chemicznie. 
Martwe drewno wywozić poza płat 

siedliska.  
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 3: 
07-11-2-16-835-a (część), 
07-11-2-16-835-c (część), 
07-11-2-16-836-a, 
07-11-2-16-836-b (część) 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

38d. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

W płatach dąbrowy wycinać osobniki 

świerka z II piętra drzewostanu, a z I 

piętra usuwać pojedyncze sosny, tak 

aby w I i II piętrze drzew utrzymywać 

łącznie zwarcie na poziomie 0,7, a w 

podszycie zwarcie nie wyższe niż 0,1 

(usuwać część podszytu dębowego). 
Stosować rębnie RB II i RB IVd, prace 

prowadzić w sezonie zimowym. 
W trakcie zabiegów gospodarczych 

usuwać obcą geograficznie czeremchę 

amerykańską – wycinać poniżej szyi 

korzeniowej, wyrywać z korzeniami 

lub niszczyć chemicznie. 
Martwe drewno wywozić poza płat 

siedliska. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 4: 
07-11-2-16-836-c (część), 
07-11-2-16-836-d (część) 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

38e. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

W płatach dąbrowy wycinać osobniki 

świerka, grabu, klonu z drzewostanu 

oraz pojedyncze sosny i dęby, aby w I i 

II piętrze drzew utrzymywać łącznie 

zwarcie na poziomie 0,7, a w 

podszycie zwarcie nie wyższe niż 0,1 

(usuwać część podszytu), stosować 

rębnie RB II i RB IVd, przy okazji 

tych prac usuwać obcą geograficznie 

czeremchę amerykańską Padus 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 5: 
07-11-2-16-867-c (część), 
07-11-2-16-867-j (część), 
07-11-2-16-881-c, 
07-11-2-16-882-a (część), 
07-11-2-16-882-b (część), 
07-11-2-16-882-c (część), 
07-11-2-16-882-d (część), 
07-11-2-16-883-a (część), 

Od 5-go roku 

obowiązywania 

PZO 

Nadleśnictwo Lidzbark 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2490



serotina (wycinać poniżej szyi 

korzeniowej, wyrywać z korzeniami 

lub niszczyć chemicznie), prace 

prowadzić w sezonie zimowym, 

martwe drewno wywozić poza płat 

siedliska. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

07-11-2-16-883-b (część) 

n) lp. 39-44 otrzymują brzmienie: 

39. 1393 Sierpowiec 

błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

Usunięcie nalotu drzew i krzewów:  
- ścinka z usunięciem biomasy poza 

płat siedliska;  
- wycinka drzew i krzewów w 

obrębie stanowiska gatunku (w 

promieniu około 20 m od namiaru 

współrzędnych za pomocą GPS), 

możliwe modyfikacje kształtu 

wykaszanej powierzchni. Najlepiej 

wykonywać zimą.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-16-803-o 

Pierwsze 3 lata 

obowiązywania PZO; 

w razie potrzeby 

(zależnie od wyników 

monitoringu) zabieg 

powtórzyć w drugiej 

połowie okresu 

obowiązywania planu 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo dz. nr: 193;  
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1; obręb Górzno: 

70/1 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
40. 1393 Sierpowiec 

błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

Wykaszanie ekspansywnych 

gatunków szuwarowych w obrębie 

stanowiska gatunku (w promieniu 

około 20 m od namiaru 

współrzędnych za pomocą GPS), 

możliwe modyfikacje kształtu 

wykaszanej powierzchni. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-16-803-o 

Pierwsze 3 lata 

obowiązywania PZO; 

w razie potrzeby 

(zależnie od wyników 

monitoringu) zabieg 

powtórzyć w drugiej 

połowie okresu 

obowiązywania planu 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo dz. nr: 193;  
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1; obręb Górzno: 

70/1 

 Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
41. 1393 Sierpowiec 

błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

Obniżanie poziomu piętrzenia wody 

(rozbiórka tam, syfony 

przelewowe), ewentualny odłów lub 

odstrzał osobników bobra – w celu 

ograniczenie presji wywieranej 

przez bobra europejskiego. 
W przypadku konfliktu między 

ochroną sierpowca, a ochroną 

bobra, pierwszeństwo ochrony 

przyznać gatunkowi rośliny. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-16-803-o 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo dz. nr: 193;  
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1; obręb Górzno: 

70/1 

Wykonujący prawa 

właścicielskie na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
42. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie z wywiezieniem biomasy 

ze szczególnym uwzględnieniem 

jeżyn oraz borówki czernicy, wraz z 

usunięciem biomasy poza 

stanowisko:  
- możliwe modyfikacje kształtu 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-145-a-00 
12-01-3-12-147-a-00 
12-01-3-12-226-a-00 

Co 2 lata  Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2490



wykaszanej powierzchni; 
- technika prac dowolna, w terminie 

2. połowa września-listopad. 
Zalecane wykonanie działania po 

uzyskaniu wcześniejszej opinii 

eksperckiej.  

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 
43. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Prześwietlenie drzewostanu:  
- wycinka podszytu i trzebież 

drzewostanu dążąca do osiągnięcia 

zwarcia koron nie większego niż 0,7 

łącznie;  
- na części stanowisk wspólnych 

działanie możliwe do potraktowania 

łącznie z działaniami ochronnymi 

dla dąbrowy świetlistej 91I0;  
- działanie w promieniu około 20 m 

od namiaru stanowiska za pomocą 

GPS;  
- możliwe modyfikacje kształtu 

odkrzewianej powierzchni; 
- prace wykonywać w okresie od 

listopada do marca. 
Zalecane wykonanie działania po 

uzyskaniu wcześniejszej opinii 

eksperckiej. 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-145-a-00 
12-01-3-12-147-a-00 
12-01-3-12-226-a-00 

Podszyt co roku, aż 

do czasu uzyskania 

pożądanego zwarcia 

Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

44. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Modyfikacja dotychczasowego 

sposobu użytkowania poprzez 

kształtowanie prawidłowej struktury 

i składu gatunkowego drzewostanu. 

w obrębie stanowisk gatunku: 
- nie wprowadzanie podsadzeń 

gatunków ocieniających runo 

(szczególnie buka, świerka, grabu 

oraz lipy) w odległości mniejszej 

niż 10 metrów od granic stanowisk 

(wskazane gatunki ewentualnych 

podsadzeń w pobliżu stanowisk: 

dęby, sosna).  

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-145-a-00 
12-01-3-12-147-a-00 
12-01-3-12-226-a-00 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

o) po lp. 44 dodaje się lp. 44a-44i w brzmieniu: 

44a. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie traw i ekspansywnej 

borówki czarnej. Zabieg 

wykonywać co 2 lata, jeżeli będzie 

to korzystne i niezbędne. Biomasę 

usuwać poza stanowisko. 

Realizacja od 2. połowy września 

do listopada. 
Utrzymywanie zwarcia warstwy 

koron drzew do 0,7 łącznie, w 

promieniu 20 m od środka 

stanowiska. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Utrzymywanie zwarcia krzewów 

do 10%. Zabieg wykonać w 

promieniu 20 m od środka 

stanowiska. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna. 
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 1: 
07-11-2-16-883-a-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2490



44b. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Utrzymywanie zwarcia warstwy 

koron drzew do 0,7 łącznie, na 

stanowisku oraz w pasie 10 m od 

stanowiska. Nie wycinać starych i 

dorodnych drzew. Biomasę usuwać 

poza stanowisko. Prace 

wykonywać od listopada do marca. 
Utrzymywanie zwarcia podszytu 

do 10%. Zabieg wykonywać na 

stanowisku oraz w pasie 10 m od 

niego. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 2: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44c. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Utrzymywanie zwarcia krzewów i 

podrostu drzew do 10%. Zabieg 

wykonywać w promieniu 20 m od 

środka stanowiska. Biomasę 

usuwać poza stanowisko. Prace 

wykonywać od listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 3: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44d. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Utrzymywanie zwarcia koron 

drzew do 0,7 łącznie, na 

stanowisku oraz w pasie 10 m od 

jego granicy. Biomasę usuwać 

poza stanowisko. Prace 

wykonywać od listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 4: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44e. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie ekspansywnej borówki 

czarnej. Zabieg wykonywać co 2 

lata, o ile będzie to konieczne i 

korzystne. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Realizacja od 2. 

połowy września do listopada. 
Utrzymywanie zwarcia koron 

drzew do 0,7 łącznie, w promieniu 

20 m od środka stanowiska. Nie 

wycinać starych i dorodnych 

drzew. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 5: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2490



odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

44f. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie ekspansywnej borówki 

czarnej. Zabieg wykonywać co 2 

lata, o ile będzie to konieczne i 

korzystne. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Realizacja od 2. 

połowy września do listopada. 
Utrzymywanie zwarcia koron 

drzew do 0,7 łącznie, w promieniu 

20 m od środka stanowiska. 

Biomasę usuwać poza stanowisko. 

Nie wycinać starych i dorodnych 

drzew. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Utrzymywanie zwarcia krzewów 

do 10%. Zabieg wykonywać w 

promieniu 20 m od środka 

stanowiska. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 6: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44g. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Utrzymywanie zwarcia koron 

drzew do 0,7 łącznie, w promieniu 

20 m od środka stanowiska. 

Biomasę usuwać poza stanowisko. 

Nie wycinać starych i dorodnych 

drzew. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Utrzymywanie zwarcia krzewów 

do 10%. Zabieg wykonywać w 

promieniu 20 m od środka 

stanowiska. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 7: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 
Stanowisko 8: 
07-11-2-16-881-c-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44h. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie traw i ekspansywnej 

borówki czarnej. Zabieg 

wykonywać co 2 lata, o ile będzie 

to konieczne i korzystne. Biomasę 

usuwać poza stanowisko. 

Realizacja od 2. połowy września 

do listopada. 
Utrzymywanie zwarcia koron 

drzew do 0,7 łącznie, w promieniu 

20 m od środka stanowiska. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 9: 
07-11-2-16-881-d-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 2490



Biomasę usuwać poza stanowisko. 

Nie wycinać starych i dorodnych 

drzew. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Utrzymywanie zwarcia krzewów 

do 10%. Zabieg wykonywać w 

promieniu 20 m od środka 

stanowiska. Biomasę usuwać poza 

stanowisko. Prace wykonywać od 

listopada do marca. 
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna.  
Zrywkę drewna prowadzić 

ostrożnie, najlepiej zimą przy 

pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

44i. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium 

ebracteatum 

Koszenie traw i ekspansywnej 

borówki czarnej. Zabieg 

wykonywać zabieg co 2 lata, o ile 

będzie to konieczne i korzystne. 

Biomasę usuwać poza stanowisko. 

Realizacja od 2. połowy września 

do listopada.  
Nie wprowadzać podsadzeń 

gatunków ocieniających runo, tj. 

buk, świerk, grab i lipa, w 

odległości mniejszej niż 10 metrów 

od stanowiska.  
Nie składować drewna. 
Ewentualną zrywkę drewna 

prowadzić ostrożnie, najlepiej zimą 

przy pokrywie śnieżnej. 
Zalecany nadzór przyrodniczy. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 10: 
07-11-2-17-875-b-00 (część) 

Cały okres 

obowiązywania PZO 
Właściwy miejscowo 

nadleśniczy w związku z 

wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska na 

podstawie przepisów prawa, 

a w przypadku braku tych 

przepisów na podstawie 

porozumienia zawartego z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 

p) lp. 52 otrzymuje brzmienie: 

52. 3160 Naturalne, 

dystroficzne 

zbiorniki wodne 

Monitoring stanu ochrony siedliska 

zgodnie z metodyką GIOŚ stosowaną 

w ramach PMŚ.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-584-f-00 
 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo, dz. nr 167/1 

Raz na 3 lata, 

optymalny okres: 

lipiec lub sierpień. 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie  

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 125/5, 134 (część) 
Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

q) lp. 55-61 otrzymują brzmienie: 

55. 6410 Zmiennowilgotne łąki 

trzęślicowe (Molinion) 
Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-634-b-00 (część),  
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Raz na 5 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 
Nadleśnictwo Brodnica: 
12-01-3-11-31-i-00 (część),  
12-01-3-11-31-k-00 (część) 
 
Gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo: 23/2 (część);  
Gmina Górzno, obręb Fiałki: 

429 (część), 430; 
obręb Szynkówko: 134/1 

(część), 134/2 (część), 194/1 

(część) 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

56 

 

 

 

 

6510 Niżowe i górskie 

świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion elatioris) 

 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ. 

 

 

Nadleśnictwo Lidzbark: 
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część), 
07-11-2-16-822-d-00 (część) 
Płat 2: 

Raz na 5 lat 

 

 

 

 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 2490



 

. 
 

 

 

 

 

 

 

07-11-2-16-803-o-00 (część)  

 

 

 

 

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 60/3 (część); 156/5 

(część); 
obręb Fiałki: 8/1 (część), 8/3 

(część); 275/4, 275/5 (część), 

276/4, 276/5 (część), 277/7, 

277/11, 305/11 (część); 284 

(część), 285/1, 286/2 (część), 

286/3, 286/5, 286/6, 286/7, 

434/1 (część), 434/2 (część); 
obręb Górzno 2: 11; 
Gmina Bartniczka, obręb 

Gutowo: 23/2 (część); 
obręb Radoszki: 421/1 

(część), 425 (część), 426 

(część); 388, 444, 437 (część) 
 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-44-e-00 (część),  
12-01-3-11-44-f-00 (część);  
12-01-3-15-86-x-00, 
12-01-3-15-86-y-00 (część); 
12-01-3-11-14-h-00; 
12-01-3-11-14-a-00,  
12-01-3-11-14-d-00 (część) 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

57. 7110 Torfowiska wysokie z 

roślinnością torfotwórczą 

(żywe) 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-593-i-00,  
07-11-2-13-584-d-00,  
07-11-2-13-585-b-00,  
07-11-2-13-597-h-00 (część), 
07-11-2-13-603-g-00 (część), 
07-11-2-13-613-m-00, 
07-11-2-13-613-n-00 
07-11-2-13-633-n-00 (część), 
07-11-2-12-674-h-00 (część) 

Raz na 3 lata Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-57-b-00 (część) 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 
58. 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska 

(przeważnie z roślinnością z 

Scheuchzerio-Caricetea) 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ.  
Szczególną uwagę zwrócić na 

stopień uwodnienia. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-590-l-00, 
07-11-2-13-586-g-00, 
07-11-2-13-597-h-00 (część), 
07-11-2-13-604-d-00, 
07-11-2-12-698-b-00 (część) 

Raz na 6 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Nadleśnictwo Brodnica 
12-01-3-11-2-e-00 (część), 
12-01-3-15-76-c-00 (część) 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 125/5 (część), 134 

(część) 
59. 7230 Górskie i nizinne 

torfowiska zasadowe o 

charakterze młak, 

turzycowisk i mechowisk 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ.  
Szczególną uwagę zwrócić na 

obecność podrostu drzew i 

krzewów. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 1: 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 
07-11-2-16-822-d-00 (część) 
Płat 2, Płat 3: 
07-11-2-16-803-o-00 (część)  
Płat 4: 
07-11-2-13-634-b-00 (część) 
 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo: 197, 198, 203 

Raz na 4 lata Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1 (część); 
 
Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-144-a-00 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 2490



60. 91D0 Bory i lasy bagienne 

(Vaccinio uliginosi-

Betuletum pubescentis, 

Vaccinio uliginosi-Pinetum, 

Pino mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

borealne 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowanej w ramach 

PMŚ.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-591-d-00 (część), 
07-11-2-13-591-f-00 (część), 
07-11-2-13-591-g-00 (część), 
07-11-2-13-609-g-00 (część), 
07-11-2-13-617-d-00 (część), 
07-11-2-13-618-d-00 (część), 
07-11-2-13-617-b-00 (część), 
07-11-2-13-617-c-00 (część), 
07-11-2-13-642-b-00 (część), 
07-11-2-13-642-c-00 (część), 
07-11-2-13-642-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-g-00 (część), 
07-11-2-13-643-h-00 (część), 
07-11-2-12-673-n-00 (część), 
07-11-2-12-673-o-00 (część), 
07-11-2-12-673-p-00 (część), 
07-11-2-12-674-j-00 (część), 
07-11-2-12-674-l-00 (część), 
07-11-2-12-674-m-00 (część), 
07-11-2-12-674-o-00 (część), 
07-11-2-12-674-p-00 (część), 
07-11-2-12-678-f-00 (część), 
07-11-2-12-679-b-00 (część), 
07-11-2-12-679-g-00 (część), 
07-11-2-12-680-c-00 (część), 
07-11-2-12-680-d-00 (część), 
07-11-2-12-681-c-00 (część), 
07-11-2-12-692-j-00 (część), 
07-11-2-12-692-k-00 (część), 
07-11-2-12-692-m-00 (część), 
07-11-2-12-692-n-00 (część), 
07-11-2-12-692-o-00 (część), 
07-11-2-12-692-p-00 (część), 
07-11-2-12-693-b-00 (część), 
07-11-2-12-693-d-00 (część), 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

Co 5-6 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Nadleśnictwo Brodnica: 
12-01-3-11-23-d-00, 
12-01-3-11-25-l-00, 
12-01-3-11-38-d-00, 
12-01-3-11-56-b-00, 
12-01-3-11-57-b-00 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

61. 91E0 Łęgi wierzbowe, 

topolowe, olszowe i 

jesionowe (Salicetum albo-

fragilis, Populetum albae, 

Alnenion glutinoso-incanae, 

olsy źródliskowe) 

Monitoring stanu ochrony 

siedliska zgodnie z metodyką 

GIOŚ stosowaną w ramach PMŚ. 

Nadl. Brodnica 
12-01-3-11-11-c-00 (część), 
12-01-3-11-10-c-00 (część), 
12-01-3-11-12-f-00, 
12-01-3-11-46-x-00, 
12-01-3-11-46-p-00, 
12-01-3-11-284-i-00 
12-01-3-15-111-x-00, 
12-01-3-15-126-d-00 
 
Działki ewid.: 
040205_5.00004.51/1 
040205_5.00004.53, 
040205_5.00004.54, 
040205_5.00004.55, 
040205_5.00004.56, 
040205_5.00004.57, 
040205_5.00004.58, 
040205_5.00004.59, 
040205_5.00004.60/1 

Co 5-6 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

Działka ewid.: 
280304_5.0004.3118/1 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 2490



 

r) lp. 63-65 otrzymują brzmienie: 

63. 91I0 Ciepłolubne 

dąbrowy (Quercetalia 

pubescenti-petraeae) 

Monitoring stanu ochrony siedliska 

zgodnie z metodyką GIOŚ 

stosowaną w ramach PMŚ. 
Szczególną uwagę zwrócić należy na 

zwarcie warstw drzewostanu i 

podszytu. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Płat 5: 
07-11-2-16-867-c (część), 
07-11-2-16-867-j (część), 
07-11-2-16-881-c, 
07-11-2-16-882-a (część), 
07-11-2-16-882-b (część), 
07-11-2-16-882-c (część), 
07-11-2-16-882-d (część), 
07-11-2-16-883-a (część), 
07-11-2-16-883-b (część) 

Co 5-6 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-11-29-l-00, 
12-01-3-12-224-a-00, 
12-01-3-12-224-b-00, 
12-01-3-12-224-c-00, 
12-01-3-12-225-a-00, 
12-01-3-12-225-b-00, 
12-01-3-12-225-c-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 
12-01-3-12-226-b-00, 
12-01-3-12-226-c-00, 
12-01-3-12-226-d-00 (część), 
12-01-3-12-226-e-00, 
12-01-3-12-226-f-00, 
12-01-3-12-226-h-00, 
12-01-3-12-227-b-00 (część), 
12-01-3-12-227-c-00 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

64. 1393 Sierpowiec 

błyszczący 

Drepanocladus 

vernicosus 

Monitoring stanu ochrony gatunku 

zgodnie z metodyką GIOŚ 

stosowaną w ramach PMŚ. 
Szczególną uwagę zwrócić na 

występowanie ekspansywnych 

gatunków szuwarowych oraz efekt 

działania ochronnego.  

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-16-803-o 
 
Gmina Lidzbark, obręb 

Klonowo dz. nr 193 

Raz na 3 lata Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie  

Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1; obręb Górzno 

3: 70/1 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 
65. 1437 Leniec 

bezpodkwiatkowy 

Thesium ebracteatum 

Monitoring stanu ochrony gatunku 

zgodnie z metodyką GIOŚ 

stosowaną w ramach PMŚ. 
Szczególną uwagę należy zwrócić na 

stopień zacienienia stanowisk. 

Możliwe połączenie działania z 

analogicznym działaniem dla dąbrów 

świetlistych 91I0. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
Stanowisko 2: 
07-11-2-16-881-c (część) 
Stanowisko 4: 
07-11-2-16-881-c (część) 
Stanowisko 6: 
07-11-2-16-881-c (część) 

Co 5-6 lat Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Nadleśnictwo Brodnica:  
12-01-3-12-145-a-00, 
12-01-3-12-147-a-00, 
12-01-3-12-226-a-00, 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy  

s) lp. 70 otrzymuje brzmienie: 

70. 91D0 Bory i lasy 

bagienne (Vaccinio 

uliginosi-Betuletum 

pubescentis, Vaccinio 

uliginosi-Pinetum, Pino 

mugo-Sphagnetum, 

Sphagno girgensohnii-

Piceetum) i brzozowo-

sosnowe bagienne lasy 

borealne 

Wykonanie badań 

hydrobiologicznych w celu wyboru 

właściwych urządzeń i ich 

lokalizacji ograniczających odpływ 

wody z płatu siedliska. Wykonanie 

dokumentacji projektowej. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-13-591-d-00 (część), 
07-11-2-13-591-f-00 (część), 
07-11-2-13-591-g-00 (część), 
07-11-2-13-609-g-00 (część), 
07-11-2-13-617-d-00 (część), 
07-11-2-13-618-d-00 (część), 
07-11-2-13-617-b-00 (część), 
07-11-2-13-617-c-00 (część), 
07-11-2-13-642-b-00 (część), 
07-11-2-13-642-c-00 (część), 
07-11-2-13-642-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-d-00 (część), 
07-11-2-13-643-g-00 (część), 
07-11-2-13-643-h-00 (część), 
07-11-2-12-673-n-00 (część), 

Cały okres 

obowiązywania 

PZO 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 2490



07-11-2-12-673-o-00 (część), 
07-11-2-12-673-p-00 (część), 
07-11-2-12-674-j-00 (część), 
07-11-2-12-674-l-00 (część), 
07-11-2-12-674-m-00 (część), 
07-11-2-12-674-o-00 (część), 
07-11-2-12-674-p-00 (część), 
07-11-2-12-678-f-00 (część), 
07-11-2-12-679-b-00 (część), 
07-11-2-12-679-g-00 (część), 
07-11-2-12-680-c-00 (część), 
07-11-2-12-680-d-00 (część), 
07-11-2-12-681-c-00 (część), 
07-11-2-12-692-j-00 (część), 
07-11-2-12-692-k-00 (część), 
07-11-2-12-692-m-00 (część), 
07-11-2-12-692-n-00 (część), 
07-11-2-12-692-o-00 (część), 
07-11-2-12-692-p-00 (część), 
07-11-2-12-693-b-00 (część), 
07-11-2-12-693-d-00 (część), 
07-11-2-16-803-o-00 (część) 

t) lp. 73 otrzymuje brzmienie: 

73. 1903 Lipiennik 

Loesela Liparis 

loeselii 

Poszerzenie stanu wiedzy o przedmiocie 

ochrony. Z racji na nieodnalezienie gatunku w 

terenie i znaczne pokrycie roślinnością 

znanych stanowisk gatunku konieczna jest 

weryfikacja wszystkich stanowisk gatunku 

wskazanych w materiałach Wojewódzkiego 

Zespołu Specjalistycznego (2008-2009 r.). 

Ocena stanu populacji i siedliska gatunku, 

identyfikacja zagrożeń, zaplanowanie działań 

ochronnych i monitoringu. 

Nadleśnictwo Lidzbark:  
07-11-2-16-803-o 
 
Gmina Górzno, obręb Czarny 

Bryńsk: 150/1 

1. połowa 

obowiązyw

ania PZO 

Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w 

Olsztynie oraz Regionalna 

Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy  

u) pod tabelą Wykaz wydzieleń leśnych i działek ewidencyjnych, na których zaplanowano realizację 

działań ochronnych dla siedlisk otrzymuje brzmienie: 

„Siedlisko 9170:  

a) Nadleśnictwo Lidzbark: 07-11-2-12-569-c-00 07-11-2-12-569-h-00 07-11-2-12-615-a-00 07-11-2-12-

627-c-00 07-11-2-12-627-f-00 07-11-2-12-627-g-00 07-11-2-12-629-h-00 07-11-2-12-629-i-00 07-11-

2-12-629-j-00 07-11-2-12-629-k-00 07-11-2-12-629-l-00 07-11-2-12-677-a-00 07-11-2-12-677-b-00 

07-11-2-12-677-i-00 07-11-2-12-677-j-00 07-11-2-12-698-d-00 07-11-2-12-698-f-00 07-11-2-12-698-

g-00 07-11-2-12-698-h-00 07-11-2-12-699-a-00 07-11-2-12-699-b-00 07-11-2-12-715-c-00 07-11-2-12-

716-c-00 07-11-2-12-717-c-00 07-11-2-12-717-d-00 07-11-2-12-717-f-00 07-11-2-12-743-b-00 07-11-

2-13-584-a-00 07-11-2-13-584-b-00 07-11-2-13-584-g-00 07-11-2-13-584-h-00 07-11-2-13-584-i-00 

07-11-2-13-585-a-00 07-11-2-13-585-c-00 07-11-2-13-585-d-00 07-11-2-13-586-a-00 07-11-2-13-586-

b-00 07-11-2-13-586-c-00 07-11-2-13-587-a-00 07-11-2-13-587-b-00 07-11-2-13-587-c-00 07-11-2-13-

587-d-00 07-11-2-13-588-a-00 07-11-2-13-588-b-00 07-11-2-13-588-d-00 07-11-2-13-588-f-00 07-11-

2-13-588-g-00 07-11-2-13-588-h-00 07-11-2-13-589-d-00 07-11-2-13-589-f-00 07-11-2-13-589-g-00 

07-11-2-13-589-h-00 07-11-2-13-589-i-00 07-11-2-13-590-g-00 07-11-2-13-590-i-00 07-11-2-13-590-j-

00 07-11-2-13-590-k-00 07-11-2-13-591-a-00 07-11-2-13-591-b-00 07-11-2-13-591-c-00 07-11-2-13-

591-f-00 07-11-2-13-592-a-00 07-11-2-13-592-b-00 07-11-2-13-592-c-00 07-11-2-13-592-f-00 07-11-

2-13-592-g-00 07-11-2-13-592-h-00 07-11-2-13-593-b-00 07-11-2-13-593-c-00 07-11-2-13-593-d-00 

07-11-2-13-593-f-00 07-11-2-13-593-g-00 07-11-2-13-593-h-00 07-11-2-13-594-a-00 07-11-2-13-594-

b-00 07-11-2-13-594-c-00 07-11-2-13-594-d-00 07-11-2-13-594-g-00 07-11-2-13-595-a-00 07-11-2-13-

595-b-00 07-11-2-13-595-c-00 07-11-2-13-595-d-00 07-11-2-13-595-f-00 07-11-2-13-595-g-00 07-11-

2-13-596-a-00 07-11-2-13-596-b-00 07-11-2-13-596-c-00 07-11-2-13-596-f-00 07-11-2-13-597-a-00 

07-11-2-13-597-b-00 07-11-2-13-597-c-00 07-11-2-13-597-d-00 07-11-2-13-597-f-00 07-11-2-13-597-

g-00 07-11-2-13-597-i-00 07-11-2-13-598-d-00 07-11-2-13-598-f-00 07-11-2-13-598-j-00 07-11-2-13-

599-a-00 07-11-2-13-599-b-00 07-11-2-13-599-c-00 07-11-2-13-599-d-00 07-11-2-13-599-g-00 07-11-

2-13-599-h-00 07-11-2-13-599-i-00 07-11-2-13-600-b-00 07-11-2-13-600-c-00 07-11-2-13-600-f-00 

07-11-2-13-600-j-00 07-11-2-13-600-k-00 07-11-2-13-601-a-00 07-11-2-13-601-c-00 07-11-2-13-601-

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 2490



d-00 07-11-2-13-601-f-00 07-11-2-13-601-g-00 07-11-2-13-602-a-00 07-11-2-13-602-b-00 07-11-2-13-

602-c-00 07-11-2-13-602-d-00 07-11-2-13-603-a-00 07-11-2-13-603-b-00 07-11-2-13-603-c-00 07-11-

2-13-603-d-00 07-11-2-13-603-f-00 07-11-2-13-603-h-00 07-11-2-13-603-i-00 07-11-2-13-604-a-00 

07-11-2-13-604-b-00 07-11-2-13-604-c-00 07-11-2-13-604-f-00 07-11-2-13-604-g-00 07-11-2-13-605-

a-00 07-11-2-13-606-a-00 07-11-2-13-606-b-00 07-11-2-13-606-c-00 07-11-2-13-606-d-00 07-11-2-13-

606-f-00 07-11-2-13-608-b-00 (część) 07-11-2-13-608-c-00 07-11-2-13-608-d-00 07-11-2-13-609-c-00 

07-11-2-13-609-d-00 07-11-2-13-609-h-00 07-11-2-13-609-i-00 07-11-2-13-610-a-00 07-11-2-13-610-

c-00 07-11-2-13-610-d-00 07-11-2-13-610-f-00 07-11-2-13-610-g-00 07-11-2-13-610-h-00 07-11-2-13-

611-a-00 07-11-2-13-611-b-00 07-11-2-13-612-a-00 07-11-2-13-612-b-00 07-11-2-13-612-h-00 07-11-

2-13-612-i-00 07-11-2-13-612-j-00 07-11-2-13-612-k-00 07-11-2-13-613-a-00 07-11-2-13-613-b-00 

07-11-2-13-613-c-00 07-11-2-13-613-d-00 07-11-2-13-613-j-00 07-11-2-13-613-k-00 07-11-2-13-613-

l-00 07-11-2-13-613-n-00 07-11-2-13-613-o-00 07-11-2-13-613-p-00 07-11-2-13-614-a-00 07-11-2-13-

614-f-00 07-11-2-13-614-g-00 07-11-2-13-614-k-00 07-11-2-13-614-m-00 07-11-2-13-614-n-00 07-11-

2-13-614-o-00 07-11-2-13-617-c-00 07-11-2-13-618-a-00 07-11-2-13-618-f-00 07-11-2-13-618-g-00 

07-11-2-13-618-h-00 07-11-2-13-619-a-00 07-11-2-13-619-b-00 07-11-2-13-619-c-00 07-11-2-13-619-

d-00 07-11-2-13-619-f-00 07-11-2-13-619-g-00 07-11-2-13-619-h-00 07-11-2-13-619-i-00 07-11-2-13-

619-j-00 07-11-2-13-620-a-00 07-11-2-13-620-b-00 07-11-2-13-620-d-00 07-11-2-13-620-f-00 07-11-

2-13-620-g-00 07-11-2-13-621-a-00 07-11-2-13-621-b-00 07-11-2-13-621-c-00 07-11-2-13-621-d-00 

07-11-2-13-621-f-00 07-11-2-13-621-h-00 07-11-2-13-621-j-00 07-11-2-13-630-h-00 07-11-2-13-630-

i-00 07-11-2-13-631-a-00 07-11-2-13-631-b-00 07-11-2-13-631-c-00 07-11-2-13-631-d-00 07-11-2-13-

631-g-00 07-11-2-13-633-a-00 07-11-2-13-633-b-00 07-11-2-13-633-c-00 07-11-2-13-633-d-00 07-11-

2-13-633-f-00 07-11-2-13-633-g-00 07-11-2-13-633-h-00 07-11-2-13-633-i-00 07-11-2-13-633-j-00 07-

11-2-13-633-k-00 07-11-2-13-633-l-00 07-11-2-13-633-m-00 07-11-2-13-633-o-00 07-11-2-13-634-c-

00 07-11-2-13-634-d-00 07-11-2-13-635-a-00 07-11-2-13-635-c-00 07-11-2-13-635-d-00 07-11-2-13-

635-f-00 07-11-2-13-635-g-00 07-11-2-13-636-a-00 07-11-2-13-636-b-00 07-11-2-13-636-c-00 07-11-

2-13-636-d-00 07-11-2-13-636-g-00 07-11-2-13-636-h-00 07-11-2-13-637-a-00 07-11-2-13-637-b-00 

07-11-2-13-637-c-00 07-11-2-13-637-d-00 07-11-2-13-637-f-00 07-11-2-13-638-a-00 07-11-2-13-638-

b-00 07-11-2-13-638-c-00 07-11-2-13-638-d-00 07-11-2-13-638-f-00 07-11-2-13-638-g-00 07-11-2-13-

638-h-00 07-11-2-13-638-i-00 07-11-2-13-641-a-00 07-11-2-13-641-b-00 07-11-2-13-641-c-00 07-11-

2-13-641-d-00 07-11-2-13-641-g-00 07-11-2-13-642-a-00 07-11-2-13-642-d-00 07-11-2-13-644-a-00 

07-11-2-13-644-b-00 07-11-2-13-644-c-00 07-11-2-13-645-a-00 07-11-2-13-645-b-00 07-11-2-13-645-

i-00 07-11-2-13-646-a-00 07-11-2-13-646-b-00 07-11-2-13-646-c-00 07-11-2-13-646-d-00 07-11-2-13-

646-f-00 07-11-2-13-646-g-00 07-11-2-13-647-a-00 07-11-2-13-647-b-00 07-11-2-13-647-c-00 07-11-

2-13-647-d-00 07-11-2-13-647-f-00 07-11-2-13-647-g-00 07-11-2-13-648-a-00 07-11-2-13-648-b-00 

07-11-2-13-648-c-00 07-11-2-13-648-d-00 07-11-2-13-648-f-00 07-11-2-13-649-a-00 07-11-2-13-649-

b-00 07-11-2-13-649-d-00 07-11-2-13-649-f-00 07-11-2-13-650-a-00 07-11-2-13-650-b-00 07-11-2-13-

650-c-00 07-11-2-13-650-d-00 07-11-2-16-820-s-00 07-11-2-16-821-d-00 07-11-2-16-822-c-00 07-11-

2-16-822-f-00 

b) Nadleśnictwo Brodnica: 12-01-3-11-1-d-00 12-01-3-11-2-g-00 12-01-3-11-3-a-00 12-01-3-11-3-d-00 

12-01-3-11-3-f-00 12-01-3-11-3-g-00 12-01-3-11-4-a-00 12-01-3-11-4-n-00 12-01-3-11-5-a-00 12-01-

3-11-5-b-00 12-01-3-11-5-c-00 12-01-3-11-5-d-00 12-01-3-11-5-g-00 12-01-3-11-6-d-00 (część) 12-01-

3-11-6-f-00 12-01-3-11-7-a-00 12-01-3-11-7-f-00 12-01-3-11-7-g-00 12-01-3-11-7-h-00 12-01-3-11-7-

i-00 12-01-3-11-12-a-00 12-01-3-11-12-d-00 12-01-3-11-15-b-00 12-01-3-11-15-c-00 12-01-3-11-19-a-

00 12-01-3-11-19-b-00 12-01-3-11-21-c-00 12-01-3-11-21-d-00 12-01-3-11-22-c-00 12-01-3-11-23-b-

00 12-01-3-11-23-c-00 12-01-3-11-23-h-00 12-01-3-11-24-c-00 12-01-3-11-24-d-00 12-01-3-11-24-g-

00 12-01-3-11-24-h-00 12-01-3-11-32-a-00 12-01-3-11-32-b-00 12-01-3-11-32-c-00 12-01-3-11-32-d-

00 12-01-3-11-33-a-00 12-01-3-11-33-b-00 12-01-3-11-33-c-00 12-01-3-11-35-l-00 12-01-3-11-36-a-00 

12-01-3-11-36-b-00 12-01-3-11-36-c-00 12-01-3-11-37-a-00 12-01-3-11-38-a-00 12-01-3-11-38-b-00 

12-01-3-11-38-c-00 12-01-3-11-40-d-00 12-01-3-11-41-b-00 12-01-3-11-43-k-00 12-01-3-11-44-a-00 

(część) 12-01-3-11-44-j-00 (część) 12-01-3-11-44-m-00 (część) 12-01-3-11-44-o-00 (część) 12-01-3-

11-44-p-00 (część) 12-01-3-11-44-r-00 12-01-3-11-44-s-00 (część) 12-01-3-11-45-a-00 12-01-3-11-45-

b-00 12-01-3-11-45-c-00 12-01-3-11-45-d-00 12-01-3-11-45-f-00 12-01-3-11-46-a-00 12-01-3-11-46-c-

00 (część) 12-01-3-11-46-d-00 12-01-3-11-46-i-00 12-01-3-11-46-k-00 12-01-3-11-46-l-00 12-01-3-11-

46-m-00 12-01-3-11-46-n-00 12-01-3-11-47-a-00 12-01-3-11-47-b-00 12-01-3-11-49-a-00 12-01-3-11-

49-b-00 12-01-3-11-49-c-00 12-01-3-11-49-d-00 12-01-3-11-50-a-00 12-01-3-11-50-b-00 12-01-3-11-

51-a-00 12-01-3-11-53-d-00 12-01-3-11-53-f-00 12-01-3-11-54-a-00 12-01-3-11-56-c-00 12-01-3-11-

56-d-00 12-01-3-11-56-i-00 12-01-3-11-57-i-00 12-01-3-11-58-a-00 12-01-3-11-58-b-00 12-01-3-11-

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 2490



58-c-00 12-01-3-11-58-d-00 12-01-3-11-59-c-00 12-01-3-11-59-d-00 12-01-3-11-59-f-00 12-01-3-11-

59-h-00 12-01-3-11-59-i-00 12-01-3-11-60-a-00 12-01-3-12-144-f-00 12-01-3-12-144-i-00 12-01-3-12-

161-a-00 12-01-3-15-62-a-00 12-01-3-15-62-b-00 12-01-3-15-62-d-00 12-01-3-15-62-f-00 12-01-3-15-

63-a-00 12-01-3-15-63-b-00 12-01-3-15-63-c-00 12-01-3-15-64-a-00 12-01-3-15-64-b-00 12-01-3-15-

65-m-00 12-01-3-15-66-a-00 12-01-3-15-66-b-00 12-01-3-15-66-h-00 12-01-3-15-67-a-00 12-01-3-15-

67-b-00 12-01-3-15-67-c-00 12-01-3-15-75-c-00 12-01-3-15-75-d-00 12-01-3-15-76-a-00 12-01-3-15-

77-a-00 12-01-3-15-77-b-00 12-01-3-15-77-c-00 12-01-3-15-77-f-00 12-01-3-15-77-g-00 12-01-3-15-

77-k-00 12-01-3-15-77-m-00 12-01-3-15-77-s-00 12-01-3-15-78-a-00 12-01-3-15-78-b-00 12-01-3-15-

78-d-00 12-01-3-15-85-k-00 12-01-3-15-86-p-00 12-01-3-15-95-c-00 12-01-3-15-96-b-00 12-01-3-15-

96-g-00 12-01-3-15-97-a-00 12-01-3-15-97-b-00 12-01-3-15-97-d-00 12-01-3-15-97-f-00 12-01-3-15-

97-g-00 12-01-3-15-98-j-00 12-01-3-15-98-k-00 12-01-3-15-111-a-00 12-01-3-15-111-b-00 12-01-3-

15-111-c-00 12-01-3-15-111-d-00 12-01-3-15-111-f-00 12-01-3-15-111-g-00 12-01-3-15-111-h-00 12-

01-3-15-111-ax-00 12-01-3-15-111-dx-00 12-01-3-15-125-a-00 (część) 12-01-3-15-125-b-00 12-01-3-

15-125-c-00 12-01-3-15-125-d-00 12-01-3-15-125-f-00 12-01-3-15-125-g-00 12-01-3-15-125-h-00 12-

01-3-15-126-a-00 (część) 12-01-3-15-126-b-00 12-01-3-15-126-f-00 12-01-3-15-142-a-00 12-01-3-15-

142-c-00 12-01-3-15-142-d-00 12-01-3-15-142-h-00 (część) 12-01-3-15-143-a-00 12-01-3-15-143-b-00 

12-01-3-15-143-c-00 12-01-3-15-143-d-00 12-01-3-15-143-f-00 12-01-3-15-143-g-00 

c) Gmina Górzno, obręb Fiałki: 1/1 (część), 305/11 (część); obręb Górzno 2: 53/1 (część), 53/4 (część). 

Siedlisko 91E0:  

a) Nadleśnictwo Lidzbark: 07-11-2-12-627-b-00 07-11-2-12-659-c-00 07-11-2-16-764-c-00 07-11-2-16-

803-o-00 (część) 07-11-2-16-820-n-00 

b) Nadleśnictwo Brodnica: 12-01-3-11-1-b-00 12-01-3-11-1-c-00 12-01-3-11-2-c-00 12-01-3-11-5-f-00 

(część) 12-01-3-11-5-h-00 (część) 12-01-3-11-5-i-00 (część) 12-01-3-11-6-h-00 12-01-3-11-6-i-00 12-

01-3-11-8-b-00 12-01-3-11-8-k-00 12-01-3-11-8-m-00 (część) 12-01-3-11-10-b-00 12-01-3-11-10-c-00 

12-01-3-11-10-g-00 12-01-3-11-11-b-00 12-01-3-11-11-c-00 12-01-3-11-11-f-00 12-01-3-11-11-j-00 

12-01-3-11-12-f-00 12-01-3-11-13-b-00 12-01-3-11-13-c-00 12-01-3-11-14-j-00 12-01-3-11-14-n-00 

12-01-3-11-16-f-00 12-01-3-11-17-a-00 12-01-3-11-18-a-00 12-01-3-11-18-b-00 12-01-3-11-26-h-00 

12-01-3-11-30-c-00 (część) 12-01-3-11-30-d-00 12-01-3-11-30-f-00 12-01-3-11-31-d-00 (część) 12-01-

3-11-31-f-00 12-01-3-11-31-g-00 (część) 12-01-3-11-31-j-00 12-01-3-11-31-m-00 (część) 12-01-3-11-

33-d-00 12-01-3-11-33-f-00 12-01-3-11-34-f-00 12-01-3-11-35-a-00 12-01-3-11-41-c-00 12-01-3-11-

43-b-00 12-01-3-11-43-c-00 12-01-3-11-43-f-00 12-01-3-11-43-g-00 12-01-3-11-43-h-00 12-01-3-11-

44-a-00 (część) 12-01-3-11-44-b-00 (część) 12-01-3-11-46-a-00 (część) 12-01-3-11-46-b-00 12-01-3-

11-46-k-00 (część) 12-01-3-11-46-p-00 12-01-3-11-46-w-00 12-01-3-11-46-x-00 12-01-3-11-57-f-00 

12-01-3-11-57-g-00 12-01-3-15-66-c-00 12-01-3-15-111-x-00 12-01-3-15-111-y-00 12-01-3-15-125-i-

00 12-01-3-15-126-d-00 12-01-3-15-142-b-00 12-01-3-15-142-f-00 12-01-3-15-144-h-00 

c) Gmina Bartniczka, obręb Gutowo: 25/8 (część), 26/24 (część); 23/2 (część); 

d) Gmina Górzno, obręb Zaborowo: 18, 19, 23/1, 30; obręb Fiałki: od 6 do 38, od 47 do 56, 120; 265/1 

(część), 267/1 (część); 1/1 (część), 307/1, 348/3 (część), 348/2 (część), 350/2 (część), 350/4, 350/6 

(część), 350/7 (część), 350/8 (część), 351/1 (część), 351/2 (część), obręb Górzno 2: 47 (część), 48 

(część); 53/4 (część); obręb Górzno 3: 60/10 (część), 70/1 (część); 

e) Gmina Lidzbark, obręb Klonowo: 3/5 (część), 3/4 (część), 4 (część); 22 (część); 25/4 (część), 26, 27 

(część); obręb Bryńsk: 53 (część), 56 (część) i 57 (część).”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

Szymon Kosmalski 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

Arkadiusz Siembida 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 22 – Poz. 2490


		2021-06-29T08:21:39+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




